
Rok informatiky 2025

Plzeňský kraj



aktuálně realizovaný projekt

Data technické a dopravní infrastruktury
v Plzeňském kraji



Pořízení dat DTI pro obce

• Nabídka pořízení dat DTI pro obce PK z nového projektu MPO

• Zájem projevilo 326 obcí

• Postupně jsou tyto obce kontaktovány ohledně sběru a přípravy dat 
pro mapování sítí DTI (k 04. 06. již osloveno 295 obcí a z nich je již 
195 zmapováno či připraveno k mapování)

• Příprava podkladů pro pořizování dat TI a DI v majetku obcí
• Dosud zhotoveno dodavateli a předáno 800 km dat TI a 1500 km dat DI

• K další realizaci je připraveno 1200 km dat TI a 2000 km dat DI

• Finanční spoluúčast obcí je nulová! Všechny neuznatelné 
náklady hradí Plzeňský kraj



Přehled obcí, pro které 
jsou pořizována data 
infrastruktury



Editorství dat dopravní a technické 
infrastruktury DTM
• Služba pro obce do 1000 obyvatel

• Bezúplatná služba zajišťovaná Plzeňským krajem

• Dosud zájem projevilo 236 obcí (z možných 404)

• O službu žádá pomocí Katalogu služeb PK statutární zástupce účtem 

ePUSA https://sluzby.plzensky-kraj.cz

• S jednotlivými obcemi jsou uzavírány smlouvy ohledně Editorství 

dat dopravní a technické infrastruktury

• Kontaktní osoba: Mgr. Richard Hlous, metodik DTM, tel. 377 195 675

https://sluzby.plzensky-kraj.cz/
https://sluzby.plzensky-kraj.cz/
https://sluzby.plzensky-kraj.cz/






Rozšíření sítě CamelNET

• Celkové náklady na realizaci se očekávají ve výši 62 mil. Kč bez DPH

• Veřejné zakázky na 5 tras:

• Trasa Sušice – Kašperské Hory 

• Trasa Stod – Holýšov 

• Trasa Holýšov – Staňkov 

• Trasa Dobřany - Přeštice

• Trasa Bezdružice – Stříbro 



Evidence optických tras

• Webová aplikace

• Instalace v našem technologickém centru

• Časově neomezená licence bez omezení počtu uživatelů

• Geografická i meta data v databázi

• Import dat z běžných GIS formátů

• Export vybraných dat do IS DTM



Evidované údaje o trase

• Fyzická pozice (geodetické zaměření)

• Kapacita (počet trubek, vláken, využití)

• Větvení / propojení trubek / vláken

• Zakončení a identifikace vláken / konektorů





Využití

• Přehled volných kapacit

• Plánování optických spojů

• Efektivnější koordinace výstavby optických sítí

• Uvažujeme o možnosti využití aplikace i obcemi v kraji



Plná elektronizace cestovních náhrad

• Úpravy webové 
aplikace na HD

• Zrušení koncové 
papírové podoby i 
pro zastupitele

• Změna patřičné 
interní směrnice

• Ke schválení 
vyúčtování putuje 
pouze elektronická 
forma



Evidence Benefitů

• Přímá vazba na personální a mzdový systém

• Nasazení evidence proběhlo zároveň s nasazením nového 
benefitního odměňování zaměstnanců

• Obslužná aplikace pro evidenci  čerpání, příp. i přečerpání a 
dodanění

• Na HD každý zaměstnanec vidí své průběžné čerpání

• Evidence čerpání je nově součástí výplatního a mzdového 
listu



eNeschopenky

• V provozu od 
1.1.2025 dle 
legislativní změny 
elektronizace 
neschopenek

• Integrace do HD s 
vazbou na 
mzdový program



Inventarizace movitého majetku

• Použití pěti čteček RFID kódů u IT techniky i vybavení 
místností

• Na provedení inventury je určeno období cca 4 týdnů

• Propojení s evidencí majetku

• Výstupy vřčetně porovnání stavu



• Uzavření centrální pokladny pro veřejnost

• Zřízení pokladen na jednotlivých přepážkách 
CzechPoint k hrazení hotovostí i kartou

• Občan zůstává u přepážky

Pokladna



Elektronická evidence zakázek
(v provozu na OIT)
• Aplikace pro zajištění potřebných úkonů pro správný postup 

jednotlivých veřejných zakázek

• Od plánu VZ, rezervace času potřebných lidí, vazba na Rozpočet, 
evidence nabídek, termíny, hlídání částek přes komodity, historie 
komunikací, vyhodnocení...

• Integrace s 
• eZAK – zakládání zakázek, ... 

• Helpdesk PK– schvalování jednotlivých úkonu, úkoly pro jednotlivé 
účastníky ...

• Objednávky, Faktury, Usnesení .... – kompatibilita s IS pro oběh účetních 
dokladů       



Kybernetická bezpečnost pro uživatele

•  Služba Phishingátor od společnosti CESNET

• vlastní tvorba phishingových kampaní včetně podvodných domén

• 4 až 5 kampaní ročně (pouhé jednotky chybujících zaměstnanců)

• vzdělávací stránka s vysvětlením

• podrobná statistika, grafické znázornění reakcí uživatelů 

• Noví zaměstnanci

• kromě vstupních školení i povinné elearningové kurzy k bezpečnosti IT

• Vyhodnocení

• zadání platných údajů, zadání neplatných údajů, návštěva podvodné stránky

Rok 2024 Rok 2025

Uživatelé bez reakce 80,6 % 97,2 %




	Slide 1: Rok informatiky 2025  Plzeňský kraj 
	Slide 2: aktuálně realizovaný projekt Data technické a dopravní infrastruktury v Plzeňském kraji
	Slide 3: Pořízení dat DTI pro obce
	Slide 4: Přehled obcí, pro které jsou pořizována data infrastruktury
	Slide 5: Editorství dat dopravní a technické infrastruktury DTM
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8: Rozšíření sítě CamelNET
	Slide 9: Evidence optických tras
	Slide 10: Evidované údaje o trase
	Slide 11
	Slide 12: Využití
	Slide 13: Plná elektronizace cestovních náhrad
	Slide 14: Evidence Benefitů
	Slide 15: eNeschopenky
	Slide 16: Inventarizace movitého majetku
	Slide 17: Pokladna
	Slide 18: Elektronická evidence zakázek (v provozu na OIT)
	Slide 19: Kybernetická bezpečnost pro uživatele
	Slide 20

